
Kantonale Volksabstimmung vom 28. November 2010

 2. Änderung der Kantonsverfassung 
 1. Kantonales Bürgerrechtsgesetz      im Zusammenhang mit

     dem Bürgerrechtsgesetz
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Altdorf 1201 3'018 3'299 6'317 2'903 2'956 115 26 2'815 1'801 1'014 2'969 122 26 2'821 1'779 1'042
Andermatt 1202 460 487 947 399 419 18 0 401 261 140 420 19 0 401 248 153
Attinghausen 1203 572 577 1'149 519 531 21 3 507 241 266 533 23 3 507 238 269
Bauen 1204 72 73 145 60 71 2 0 69 39 30 71 3 0 68 38 30
Bürglen 1205 1'498 1'437 2'935 1'211 1'346 47 20 1'279 655 624 1'332 48 16 1'268 638 630
Erstfeld 1206 1'308 1'336 2'644 1'257 1'251 63 10 1'178 592 586 1'246 69 9 1'168 587 581
Flüelen 1207 676 702 1'378 550 598 15 7 576 341 235 597 15 7 575 337 238
Göschenen 1208 158 171 329 113 153 6 1 146 63 83 153 7 1 145 64 81
Gurtnellen 1209 217 240 457 175 163 8 4 151 80 71 158 8 0 150 75 75
Hospental 1210 73 73 146 80 78 3 0 75 44 31 78 5 0 73 41 32
Isenthal 1211 204 179 383 134 128 2 0 126 72 54 128 2 0 126 70 56
Realp 1212 64 67 131 66 66 0 0 66 39 27 66 0 0 66 42 24
Schattdorf 1213 1'865 1'856 3'721 1'654 1'753 50 21 1'682 871 811 1'762 63 21 1'678 864 814
Seedorf 1214 631 625 1'256 561 583 20 5 558 275 283 576 23 5 548 273 275
Seelisberg 1215 245 224 469 188 218 12 1 205 131 74 218 13 1 204 130 74
Silenen 1216 790 785 1'575 579 617 24 7 586 311 275 616 29 7 580 307 273
Sisikon 1217 140 129 269 138 141 11 1 129 90 39 141 12 1 128 87 41
Spiringen 1218 348 295 643 231 286 28 8 250 77 173 286 30 9 247 79 168
Unterschächen 1219 276 242 518 230 250 3 3 244 60 184 249 5 3 241 59 182
Wassen 1220 169 167 336 124 148 6 0 142 74 68 147 5 0 142 71 71

Total 12'784 12'964 25'748 11'172 11'756 454 117 11'185 6'117 5'068 11'746 501 109 11'136 6'027 5'109

Stimmbeteiligung 45.66 % Stimmbeteiligung 45.62 %
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2010 publiziert.

Altdorf, 28. November 2010 Standeskanzlei Uri



Kantonale Volksabstimmung vom 28. November 2010

 3. Beitritt des Kantons Uri zur Inter-
     kantonalen Vereinbarung über die 
     Zusammenarbeit im Bereich der 
     Sonderpädagogik
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Altdorf 1201 3'018 3'299 6'317 2'903 3'026 80 29 2'917 1'818 1'099
Andermatt 1202 460 487 947 399 427 10 0 417 286 131
Attinghausen 1203 572 577 1'149 519 537 14 3 520 252 268
Bauen 1204 72 73 145 60 71 3 0 68 34 34
Bürglen 1205 1'498 1'437 2'935 1'211 1'353 27 14 1'312 644 668
Erstfeld 1206 1'308 1'336 2'644 1'257 1'269 55 6 1'208 604 604
Flüelen 1207 676 702 1'378 550 607 8 7 592 314 278
Göschenen 1208 158 171 329 113 156 4 1 151 71 80
Gurtnellen 1209 217 240 457 175 160 2 0 158 94 64
Hospental 1210 73 73 146 80 77 2 0 75 43 32
Isenthal 1211 204 179 383 134 134 2 0 132 62 70
Realp 1212 64 67 131 66 66 0 0 66 49 17
Schattdorf 1213 1'865 1'856 3'721 1'654 1'761 52 21 1'688 893 795
Seedorf 1214 631 625 1'256 561 596 19 5 572 299 273
Seelisberg 1215 245 224 469 188 217 9 1 207 139 68
Silenen 1216 790 785 1'575 579 629 20 7 602 347 255
Sisikon 1217 140 129 269 138 144 7 1 136 88 48
Spiringen 1218 348 295 643 231 286 29 4 253 95 158
Unterschächen 1219 276 242 518 230 254 3 3 248 66 182
Wassen 1220 169 167 336 124 151 5 0 146 68 78

Total 12'784 12'964 25'748 11'172 11'921 351 102 11'468 6'266 5'202

Stimmbeteiligung 46.30 %
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu
   allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 3. Dezember 2010 publiziert.

Altdorf, 28. November 2010 Standeskanzlei Uri
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